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سند کمپانی موتور سیکلت مربوط به شرکت دینو موتور با 
مشخصات ذیل مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد:

 موتور سیکلت  Z11  مدل ۱۴۰۱ رنگ آبی به شماره پلاک
  0200NBY003092 ۶۹۸ / ۶۶۵۲۴  با شماره موتور  

NBYGGAJHJN1B00010  و شماره شاسی
موتور سیکلت  دینو لئوپارد رنگ آبی مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک 

۱۳۶ / ۹۸۴۹۷  با شماره موتور ۰۰۰۳۱۰  و شماره شاسی  ۰۰۰۶۹

ناترازي هاي  یك  گفتار
وقتــی قیمت ها واقعی نیســتند و بــه  جای بــازار و نظام عرضه 
و تقاضــا در پســتوها و نظــام بوروکراتیــك ارزش کالاهــا و خدمات 
تعیین تکلیف می شــوند، مگر جز برهم خوردن تعادل اقتصاد، انتظار 
دیگری می توان داشــت؟! اگر قیمت آب، بــرق، گاز، بنزین و... واقعی 
باشــند، ضمن جلوگیری از هدررفت، سرمایه گذاری در آنها توجیه پذیر 
می شــود و فشــار بر بودجه دولت به میزان زیــادی کاهش می یابد. 
درباره کمبود منابع مالی بنگاه ها نیز که آقای رئیســی در روز صنعت 
و معــدن وعده تأمین آن را دادند («گــردش مالی برای یك صنعتکار 
ضرورت اســت و باید مورد حمایت قرار بگیرد») قضیه همین اســت. 
صنعتگــران بارها گفته اند که اگر دولت دســت از ســرکوب قیمت ها 
بردارد، خــود آنان می توانند منابع مالــی لازم را از درآمدهای بنگاه و 
تســهیلات بانکی، تأمین کنند. البته اگر نظام بانکی نیز کارکرد طبیعی 
خود را داشته باشد. چراکه در همین روزها، وزیر اقتصاد در نامه ای به 
رئیس بانك مرکزی از اینکه بانك های خصوصی از اعطای تســهیلات 
به مشــتریان و واحدهــای تولیدی خودداری می کنند به شــدت گلایه 
کرده اســت. گلایه ای که چندان وجهی ندارد، وقتی نرخ سود بانکی از 
سوی دولت و نه در بازار پول تعیین می شود، بدیهی است شبکه ای از 
فساد شکل می گیرد و تسهیلات از جاهای دیگر غیر از حساب مشتریان 
واقعی ســر در مــی آورد. اگر قیمت ها در بازار شــکل بگیرد، عرضه و 
تقاضا متناســب می شود و کســری بودجه دولت و تورم کاهش یافته 
و ضمــن ارتقای رشــد اقتصــادی، از طریق اخذ مالیــات و عوارض و 
سیاست های بازتوزیعی رفاه دهك های آسیب پذیر نیز ممکن می شود. 
چارچوبــی که هیچ جایی در منطق اقتصادی آقای رئیســی ندارد. ۲- 
نکته دیگر سخنان ایشــان آنجا بود که برای چندمین بار به بی نیازی از 
دنیای خارج اشاره کردند و اینکه «کشــور ما امکانات زیادی دارد... ما 
حل مشــکلات را از بیگانگان دنبال نمی کنیم؛ بله از تجربیات استفاده 
می کنیم ولی کار را منوط به خارجی ها نمی کنیم... ما نســخه دیگران 
را اجرا نمی کنیم بلکه نسخه ها را بومی سازی می کنیم». بدیهی است 
که هیچ کشــور مســتقلی در جهان، تابع اراده و عمل کشــور دیگری 
نیست و به قطع و یقین هر کشوری براساس مصالح و منافع خود وارد 
تعامل با بیگانگان می شــود. اما این کجا و قرارگرفتن در رتبه ششمین 
اقتصاد بسته جهان (رتبه ۱۵۹ در بین ۱۶۵ کشور) و جاخوش کردن در 
کنار کره شمالی در فهرست ســیاه اف ای تی اف و رجعت به الگوهای 
شکســت خورده «خودکفایــی» و «جایگزینی واردات» کجــا؟! تأثرآور 
اســت که درباره همین صنعت بدانیم که سهم آن از اقتصاد کشور با 
آغاز تحریم ها در سال ۹۰ از حدود ۱۹٫۵ درصد به ۱۲٫۴ درصد در سال 
گذشــته سقوط کرد. اما مثلا رشد اقتصادی این بخش در سال های ۹۵ 
و ۹۶ و با برجام به ۱۰٫۶ و ۹٫۹ درصد رســید که در بازه زمانی ۱۵ساله 
بی نظیر بود. ۳- تأکید دیگر آقای رئیســی اما بســیار اساسی و کلیدی 
بود؛ اینکه «ما دولت شــده ایم تا مشکلات را حل کنیم و ممکن است 
کســی بگوید «این دولت اســت که باید این مشکلات را رفع کند»؛ این 
ســخن درستی است، به همکارانم گفته ام درباره مشکلات در دولت و 
جلسات صحبت کنید ولی در بیرون باید رفتار امیدآفرین داشته باشید». 
اینکه مردم انتظار دارند دولت مشــکلات را حل کند سخن صحیحی 
است اما نه در غیاب آنان بلکه در همکاری و با مشارکت خود مردم و 
نهادهای مدنی. اصولا مگر در جهان امروز چنین چیزی ممکن اســت 
که دولت ها بتوانند صرفا با بهره گیری از ســاختار بوروکراتیك و اداری 
بر مســائل و مشکلات عظیم یك کشور فائق آیند و توسعه و پیشرفت 
را برای یك جامعه بــه ارمغان آورند؟! امروزه بدون همکاری جامعه 
مدنی، آزادی و رفاه اتفاق نمی افتد. «شــکل گیری آزادی نیازمند وجود 
دو عنصر حکومت قوی و جامعه ای قوی است؛ راه باریك آزادی، توازن 
میان این دو است» (عجم اوغلو-رابینسون). اما درباره امید و ناامیدی 
به نظر می رسد باید قدری عمیق تر نگریست. امید کاذب و قرارگرفتن در 
دوراهی بد و بدتر به توسعه ختم نمی شود. برعکس همین امید کاذب 
است که به نظر هانا آرنت بسیاری را به بیچارگی کشاند و از کنش های 
شجاعانه بازداشت. درحالی که امید واقعی که از آگاهی نشئت می گیرد 
و او «زایش» می نامدش این توانایی را دارد که منجی بشــریت باشــد 
«زایش، شرط ادامه یافتن موجودیت بشر... و بدان معناست که همیشه 

قادریم خود را از وضع موجود جدا و چیزی نو را آغاز کنیم».

اختلال  پارانوئید  در  اقتصاد
بــا مراجعه مجدد بــه روایت چین می توان چنین اســتنتاج کرد 
که دنگ شــیائو پنگ با درک تصمیمات غلط و پذیرفتن مســئولیت 
تصمیمات بدون متهم کردن دیگران، شروع به اخذ تصمیمات درست 
و راهگشــا کرد. اقتصادی که در یک محیط بســته فعالیت می کند، 
دارای حداقل روابط تجاری با تعداد محدودی شــریک تجاری است، 
فرار سرمایه در آن هر سال روند صعودی به خود گرفته، نرخ تشکیل 
سرمایه ثابت منفی اســت، روند ورود تکنولوژی در آن متوقف شده 
و انــدک تعاملی با صاحبــان تکنولوژی در دنیــا دارد، اقتصادی که 
متخصصان و صاحبان اندیشــه به علت ساختار اقتصادی و سیاسی 
نامناســب آن و برخی تنگ نظری ها، یا از صحنه خارج شــده اند و به 
گوشه عزلت پناه برده اند یا جلای وطن کرده اند، اقتصادی که به علت 
کاستی در اعتماد، وفای به عهد و تنزل سرمایه اجتماعی دچار کاهش 
حس تعلق خاطر (هویت ملی) شــده اســت، ماحصل و نتیجه این 
مــوارد را می توان در نقصان فعالیت هــای مولد و بلندمدت و رونق 
فعالیت های غیرمولد و کوتاه مدت مشاهده کرد. راه حل این معضلات 
برای چنین اقتصادی چندان پیچیده نیســت. به گفته داگلاس نورث، 
برنده جایزه نوبل اقتصاد، ســاختارهای سیاسی بسته، غیرمنعطف و 
ناکارآمد منجر به پیدایش ساختارهای اقتصادی انحصاری، غیرمولد 
و مخرب می شــود. ســخن آخر اینکه گاهی برخی افراد دچار نوعی 
ذهن گرایی می شــوند، پزشکان می گویند این افراد به دیگران سوءظن 
دارند، مدام بر این باورند که دیگران قصد صدمه زدن به آنها را دارند 
و می کوشــند به وضوح مســئولیت امور را به دوش دیگران و سایر 
نیروها بیندازند، آنها ضعف های خویش را (در صورت پذیرش) نتیجه 
تأثیر عوامل بیرونی می دانند. کشــورهایی که قادر بودند مسیر رشد و 
توســعه را بپیمایند و از این اختلال اجتناب کرده اند (همســان دنگ 
شــیائو پنگ) با پذیرش تصمیمات ناصحیح و اصلاح آنها و گزینش 
رفتارهای سودمند، موجبات بهبود شرایط را فراهم کردند. و برعکس 
کشــورهایی که همواره تلاش کرده اند اشــتباهات خود را انکار کنند 
یا در صــورت پذیرش خطاها، خود را بی گنــاه جلوه دهند و دیگران 
را مقصر شــرایط نامساعد معرفی کنند، به ســبب درک نادرست از 
عوامل مؤثر در پیدایش شــرایط نامطلوب پیش آمده، سرانجام قادر 
به بهبود وضعیت اقتصادی خود نبوده اند. سال هاست اقتصاد ایران 
دچار چنین عارضه ای شــده و نسبت به عوامل بیرونی بدگمان است 
و پیوســته عوامل بیگانه را متهم اصلــی ناهنجاری های اقتصادی 
معرفی می کند. تداوم این روند مانع مهمی برای قرارگرفتن در مسیر 

رشد و توسعه کشور تلقی می شود.

بــا ادامه تبــادل آتش میان روســیه و اوکرایــن، کی یف از 
پیشــروی ارتش اوکراین در شــرق این کشــور خبر می دهد اما 
مســکو ادعای دیگری دارد. روســیه ادعا می کنــد نیروهایش 
حملات اوکراین را در اطراف باخمــوت و همچنین در مناطق 

جنوبی تر دفع کرده اند.
رویترز بــه نقل از هانا مالیــار، معاون وزیر دفــاع اوکراین، 
گزارش داده که نیروهای اوکراینی در حال پیشــروی در مســیر 
باخموت  هســتند. در حالی که نیروهای روســی بر مسیرهای 
لیمــان، آودیــوکا و مارینکا در منطقه دونتســک متمرکزند. به 
گفته این مقام نظامی، کی یف به دلیل بهبود موقعیت عملیاتی 
و پیشــروی در خط مقدم، توانســت منطقه ای به وسعت ۳۷ 
کیلومتر مربع را در جبهه شرق و جنوب از نیروهای روسیه پس 
بگیرد. این پیشــروی بخشــی از ضدحمله ای است که اوکراین 
ماه ها در تدارک آن بود و از چند هفته پیش آغاز شــده اســت. 
به این ترتیب اوکراین تاکنون ۱۵۸ کیلومترمربع از منطقه ای را 

که به اشغال نیروهای روسی درآمده بود، پس گرفته است.
علاوه بر این مســکو می گوید که تلاش ســرویس های ویژه 
اوکراین برای ترور رهبر شــبه جزیره کریمه را که در سال ۲۰۱۴ 
ضمیمه خاک روسیه شــد، خنثی کرده است. سرویس  امنیت 
روســیه (اف اس بــی) روز گذشــته با اعلام خبر ســوءقصد به 

جان سرگئی آکســیونوف، رهبر کریمه، کی یف را متهم کرد که 
در تــلاش بوده اســت بمبی را در خــودروی او کار بگذارد. به 
گزارش خبرگزاری فرانسه، سرویس  امنیت روسیه ادعا کرده که 
یک شــهروند روس را بازداشت کرده که «در استخدام افسران 
ســرویس مخفی اوکراین» بــوده و «آموزش هــای اطلاعاتی 
خرابکارانــه و نحوه کار با مواد منفجره» را در اوکراین گذرانده 

است.
از آغاز حمله روســیه به اوکراین در سال ۲۰۲۲، مسکو چند 
حمله را که به کشــته یا زخمی شــدن مقام های روسیه منجر 
شده، به کی یف نسبت داده است. از سوی دیگر، در پی شورش 
ناکام واگنر و خروج مزدوران جنگــی این گروه از میدان جنگ 
اوکراین، برخی گمانه زنی ها مبنی بر فراخوان بســیج نیروهای 
تازه برای تقویت توان نظامی روسیه در میدان نبرد مطرح شد. 
در واکنش به این گمانه زنی ها، مقام های روسیه هرگونه تجدید 

قوای نظامی را رد کردند.
آنــدری کارتاپولوف، رئیس کمیته دفاعی دوما گفته اســت 
که ولادیمیــر پوتین به صراحت اعلام کرده اســت هیچ تهدید 
کوتاه مدت یا بلند مدتی مبنی بــر کاهش توان رزمی در میدان 
نبرد وجود ندارد و مســکو به دنبال جایگزینی نیروهای مسلح 
به جای گروه واگنر نیســت. هم زمان بــا حمایت نظامی غرب 

از اوکرایــن بــرای بیرون راندن نیروهای روســی از این کشــور، 
فشــارهای بین المللی بــرای متوقف کردن ولادیمیــر پوتین از 
تــداوم جنگ هم ادامه دارد. در آخرین تحولات از این دســت، 
یک دفتــر بین المللی بــرای تحقیق درباره حمله روســیه به 

اوکراین در لاهه آغاز به کار کرد.
گشــایش «مرکــز بین المللــی پیگیــری جنایت تجــاوز به 
اوکراین» نخســتین گام برای تشــکیل دادگاهی برای محاکمه 
رهبران روســیه تلقی می شــود. این مرکز که به درخواســت 
کی یف راه اندازی شــد، دادستان هایی از اوکراین، اتحادیه اروپا، 
ایــالات متحده و دیــوان کیفری بین المللی را گــرد هم آورده 
اســت تا با جمع آوری شواهد و بررسی آنها، مقدمات برگزاری 
یــک دادگاه ویژه را برای محاکمه عالی ترین مقام های روســیه 
به دلیل بــه راه انداختن جنگ علیه اوکراین، فراهم کند. دیوان 
کیفری بین المللی لاهه پیش تر در ماه مارس حکم بازداشــت 
ولادیمیر پوتین را به اتهــام ربودن صدها هزار کودک اوکراینی 
و انتقال آنها به خارک روسیه صادر کرده بود. مسکو این اقدام 
را «نجات کــودکان» از مناطق درگیر جنگ در اوکراین توصیف 

می کند.
انتقاد  از  تانك های  فرانسوی

در این میان، یکی از فرماندهــان ارتش اوکراین به انتقاد از 

تانك های فرانسوی AMX-10 پرداخته و آنها را در میدان نبرد، 
ناکارآمد توصیف کرده است. یکی از فرماندهان ارتش اوکراین 
از کشته شــدن چهــار خدمه یکــی از تانک های فرانســوی در 
حمــلات اخیر خبر داده و علت  آن را زره نازک این خودروهای 
نظامی دانسته که عملا کاربرد آنها را در حملات نیروهای تحت 
امر کی یف بســیار محدود کرده است. این فرمانده اوکراینی که 
با نام مســتعار اســپارتانتز با خبرگزاری فرانسه گفت وگو کرده، 
توضیــح داده که تانک های فرانســوی به دلیــل زره نازک باید 
به عنوان پشتیبانی آتش به کار گرفته شوند و به هیچ وجه نباید 

عازم خط مقدم شوند.
او ادامــه داده که اخیرا یکی از تانک های فرانســوی که به 
خط مقدم جبهه اعزام شده بود، به دلیل گلوله باران نیروهای 
روســیه، زره نازک آن ســوراخ شــد که موجب بــروز انفجار و 
کشته شدن سرنشینانش شد. به گفته او ترکش های یک گلوله 
۱۵۲ میلی متری که در نزدیکی این تانک ها منفجر شــود، برای 
شــکافتن زره نازک آنها کافی اســت. البتــه فرمانده تیپ ۳۷ 
تفنگــداران دریایی اوکراین تأکید کرد که تانک های فرانســوی 
از امکانــات رصد و آتش بار خوبی بهره می برند ولی اســتفاده 
طولانی از آنها در جاده های خاکی و پر از دست انداز به سرعت 

به جعبه دنده آنها آسیب می زند.

شــورش واگنر عمر کوتاهی داشت اما تأثیری بســیار فراتر از مرزهای روسیه داشته است و 
برخی تحلیلگران معتقدند این رخداد می تواند آغازی بر پایان ائتلافی باشــد که پکن و مسکو 
علیه جهان آزاد تشکیل داده اند. در فاصله زمانی ۲۴ ساعت دراماتیک، گروه شبه نظامی واگنر با 
تصرف شهر روستوف، مرکز تاکتیکی کلیدی پشتیبانی جنگی روسیه در اوکراین، توجه جهان را 
به خود جلب کرد. رهبر این شورش یوگنی پریگوژین بود، یکی از متحدان مورد اعتماد ولادیمیر 
پوتین، رهبر روسیه. پوتین این اقدام را «خنجر از پشت» توصیف کرد. بسیاری از ناظران خارجی، 
شــورش واگنر را جدی ترین آزمایش برای پوتین در بیش از دو دهــه قدرت ارزیابی کرده و این 
تحــولات را زیر نظر دارند. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه ایالات متحده نیز در این رابطه گفت که 
«ما شــاهد بروز شکاف هســتیم و فکر می کنم که هنوز پایان این نمایش را ندیده ایم». گوردون 
چانگ، تحلیلگر ژئوپلیتیک، معتقد اســت که این شــکاف ها فقط در رژیم روسیه ظاهر نشده 
اســت. چانگ، نویسنده کتاب «فروپاشی آینده چین» با اشــاره به اینکه چین در تلاش است تا 
کل سیســتم بین المللی را براندازد اما توان این کار را ندارد، در گفت وگو با اپک تایمز گفت: «این 

کشور به متحدانی مانند پوتین نیاز دارد و اگر پوتین زنده نماند دردسری برای شی  جین پینگ به 
حساب خواهد آمد». در حالی که نیروهای پریگوژین به سمت مسکو حرکت کردند، پکن سکوت 
کرده بود و تنها یک روز پس از آتش بســی که حرکت نیروهای مسلح پریگوژین را متوقف کرد، 
برای اولین بار به این موضوع پرداخت. ســخنگوی وزارت خارجه چین در بیانیه ای گفت: «این 
موضوع داخلی روسیه است. چین به عنوان همسایه دوست روسیه و شریک استراتژیک جامع 
هماهنگی برای دوره جدید، از روســیه در حفظ ثبات ملی و دستیابی به توسعه و رفاه حمایت 
می کنــد». چانگ گفت واکنش تأخیری پکن به این دلیل بود که «نمی دانســت چه بگوید». به 
گفته این کارشــناس سیاسی مشکل شــی جین پینگ این است که او روســیه را شریک «بدون 
محدودیت» معرفی کرده بود و در جریان تحولات روســیه این شــراکت بدون محدودیت کنار 
گذاشته شد؛ بنابراین فکر می کنم چین در این مورد کمی دچار تردید شده است. در روز افتتاحیه 
المپیک زمستانی پکن، شــی و پوتین موضوع شراکت «بدون محدودیت» را مطرح کردند و در 
عین حال آنچه را که آنها «دخالت در امور داخلی» از سوی غرب خواندند نیز به سخره گرفتند. 
اما شــورش واگنر پکن را غافلگیر کرد. در یک کودتای زودگذر مشابه در سال ۱۹۹۲، تندروهای 
حزب کمونیست اتحاد جماهیر شوروی، میخائیل گورباچف، رهبر وقت شوروی را در ویلایی در 
کریمه حبس کردند. این توطئه در عرض سه روز از هم پاشید، اما محرکی برای فروپاشی نهایی 
اتحاد جماهیر شوروی در چهار ماه بعد شد. چانگ با اشاره به اینکه پوتین در موقعیتی مشابه 
قرار دارد، گفت: «پوتین توانست از سرنگونی حکومتش جلوگیری کند، اما روسیه بی ثبات شده 
اســت، بنابراین فکر نمی کنم آخر این داستان را شنیده باشیم». برای رژیم چین که روی روسیه 
به عنوان متحدی مؤثر برای براندازی نظم جهانی به رهبری ایالات متحده حساب می کند، این 

نوید خوبی نیست.
چانگ می گوید: «چین ســعی می کند خود را قدرتی شکست ناپذیر نشان دهد که بر جهان 
مســلط اســت. خب در حال حاضر چندان ترســناک به نظر نمی رســد. هفته گذشته خیلی 

ترسناک تر از این لحظه به نظر می رسید».
مشکلات  داخلی

تضعیف جایگاه سیاسی پوتین تنها نگرانی در محاسبات پکن نیست. چند روز پس از شورش 
واگنر، شــی دو کمیســر سیاســی را به درجه ژنرال ارتقا داد، اقدامی که برخی آن را به عنوان 
تلاش او برای تحکیم قدرت تفســیر کردند. یک افسر ارتش چین که برای PLA Daily، روزنامه 
رسمی عالی ترین نهاد عملیاتی نظامی چین می نوشت، اظهار کرد که نیروهای مسلح چین باید 
«آگاهی خود درباره مسائل امنیت ملی را افزایش دهند» و آماده «مقابله با آزمایش های بزرگ 
در دریای توفانی باشــند». مایلز یو، مدیر مرکز چین در مؤسســه هادسون و مشاور سابق دولت 

ترامپ در امور چین، می گوید: «چین معتقد است که روسیه به این دلیل دچار آشفتگی شد که 
هیچ کنترلی شــبیه حزب کمونیست در این کشــور وجود ندارد که بر دولت مسکو نظارت کند، 
بنابراین شــی اقدامات خود در زمینه افزایش نظارت ها را گســترش می دهد». او تأکید می کند 
که شــی بســیاری از مقامات عالی رتبه نظامی را برای تحکیم قدرت در طول بیش از یک دهه 
حکومت خود پاک ســازی کرده است. مایلز یو ادامه داد: «شی جین پینگ می داند که در ارتش 

میزان نارضایتی ها بالاست و همین موضوع باعث نگرانی شدید او شده است».
گــوردون چانگ، تحلیلگر ژئوپلیتیک هم می گوید که «مســائل داخلی نیز پکن را در حالت 
آماده باش نگــه می دارد و چینی ها همیشــه نگران انقلاب های رنگی هســتند، همان طورکه 
می گویند، انقلاب ها مســری هستند و گســترش می یابند». نوامبر گذشته، آتش سوزی مرگ بار 
در یک ســاختمان بلند در شین جیانگ، اعتراضات گســترده ای را در سراسر چین برانگیخت. در 
اعتراضاتی که به «اعتراضات کاغذسفید» شناخته می شود، تظاهرات کنندگان برگه های خالی را 

بالا می برند تا با قوانین سخت گیرانه قرنطینه های کوویدی رژیم مقابله کنند.
با برداشتن محدودیت های کوویدی توسط پکن و بازداشت بدون سروصدای معترضان، این 
جنبش سرکوب شد اما در پس این اقدامات، چانگ روحیه نارضایتی گسترده تری را می بیند که 
از بین نمی رود. او با اشــاره به برخی از شــعارهایی که معترضان سر داده اند، گفت: «برخی از 
مردم واقعا خواستار کناره گیری حزب کمونیست و شی جین پینگ بودند». اقتصاددانان امیدوار 
بودند که پایان سیاست «کووید صفر» بتواند وضعیت اقتصادی چین را بهبود ببخشد و اقتصاد 
رو به افول این کشور را احیا کند. با این حال، در بسیاری از سطوح، وضعیت در چین خیلی بهتر 
از نیم ســال گذشته به نظر نمی رســد و دولت های محلی با بدهی ۲۳ تریلیون دلاری با کسری 
بودجه مواجه هســتند. فروش املاک به روند کاهشــی خود ادامه داده است. چانگ می گوید: 
«هیچ راه حلی برای شی جین پینگ باقی نمانده جز اینکه سخت تر فشار بیاورد، و این در نهایت 

راه حل نخواهد بود زیرا اقتصاد در حال سقوط است».
جون توفل درایر، اســتاد علوم سیاســی در دانشــگاه میامی نیز به همین ترتیب مشکلات 
اقتصادی را یک مانع بزرگ می داند. او می گوید: «ممکن است پوتین پس از شورش گروه واگنر 
بیشتر به چین وابسته شود، بنابراین تمایل چین برای رهبری نظم جهانی تقویت خواهد شد». او 
گفت که کاهش رشد اقتصادی، اولین مسئله ای است که مانع تحقق آرمان های شی جین پینگ 
خواهد شد. از سوی دیگر چانگ با اشاره به اینکه زمان اقدامات قاطعانه جهان آزاد فرا رسیده، 
گفت: «جهان در لحظه حساسی به سر می برد و در حال حاضر ائتلافی که با ما مخالفت می کند 
ترک برداشــته و ممکن است از هم بپاشــد. برای دولت بایدن و کشورهای آزاد مهم است که 

مطمئن شوند این ائتلاف نمی تواند دوباره کنار هم قرار گیرد».

شورش واگنر  و  ائتلاف چین  و  روسیه

آغاز جمع آوري مدارك از سوي مرکز  بین المللی
 پیگیری جنایت مسکو  در  اوکراین

روایت هاي متناقض
 از شرق اوکراین

ادامه از صفحه اول


